СОВЕТ НИКОЛЬСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422627 с. Никольское,

ул. Центральная, д.35

тел:   4-31-44

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

НИКОЛЬСКИЙ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

422627   Никольский авылы,

Әзәк  урамы, 35 нчы йорт,

тел:    4-31-44

      №  11                                                                                                        «06» апреля  2021  г.

Р Е Ш Е Н И Е

К А Р А Р

О проекте отчета об исполнения  бюджета Никольского сельского поселения

Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан за 2020 год

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным

кодексом  Республики Татарстан, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Никольского сельское поселение

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан», Совет Никольского сельского

поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Принять в первом чтении проект  отчета  об исполнении бюджета

Никольского сельского поселения Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан за 2020 год

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде,

расположенном по адресу:  Республика Татарстан, Лаишевский район, село

Никольское, ул. Центральная, д.35 и на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:http//pravo.tatarstan.ru/

3. Утвердить “Порядок учета предложений граждан  к проекту решения

4. «Отчет об исполнения  бюджета Никольского сельского поселения

Лаишевского муниципального района РТ за  2020 год »

5. Назначить публичные слушания по проекту отчета исполнения бюджета

Никольского сельского поселения Лаишевского муниципального района  РТ

за 2020 год  на 20.04.2021 года в 11 часов в здании  Исполнительного

комитета Никольского СП по адресу: с.Никольское, ул. Центральная, д. 35

6. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой

Глава-председатель Совета Никольского сельского

 поселения Лаишевского муниципального района                                                    Э.Х.Алеев

                                                                                                                                 ПРОЕКТ

Отчет

Об исполнении бюджета  Никольского сельского поселения Лаишевского

муниципального района РТ за 2020 год

Руководствуясь  главой 25.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 20 Устава

Никольского сельского поселения и информацией главного бухгалтера Исполкома

Никольского сельского поселения Гориной О.В., Совет Никольского сельского поселения

решил:

     Утвердить отчет об исполнении бюджета  Никольского сельского поселения за 2020год по

доходам  в сумме  19784,5 тыс. руб. и по расходам в сумме 18498,00 тыс. руб. со

следующими показателями:

1)  «Источники финансирования дефицита бюджета за 2020 год», согласно приложению

№1;

2)   « Поступление доходов в бюджет Никольского сельского поселения за 2020 год»,

согласно приложению №2  ;

3)  «Поступление доходов бюджета  по классификации операций сектора гос. управления

за 2020 год», согласно приложению №3;

4) «Доходы бюджета по видам доходов за 2020 год», согласно приложению №4;

5)  «Исполнение расходов бюджета  за 2020 год по ведомственной структуре расходов»,

согласно приложению №5;

6) « Исполнение расходов бюджета за 2020 год по целевым статьям непрограммного

направления деятельности, группам видов расходов, разделам , подразделам

классификации расходов (функциональная структура расходов)»,согласно приложению

№6;

                                                                                                                Приложение №1

Источники

финансирования дефицита бюджета Никольского  поселения

на 2020г

Наименование показателя

Код показателя Сумма  тыс. руб.

Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета

917 01000000000000000 29,4

Изменение остатков средств на счетах

по учету средств бюджета

917 01050000000000000 29,4

Увеличение остатков средств бюджета

917 01050000000000500 -18468,7

Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджета поселения

917 01050201100000510 -18468,7

Уменьшение остатков средств бюджета

917 01050000000000600 18498,0

Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджета поселения

917 01050201100000610 18498,0

                                                                                                                            Приложение №2

Доходы бюджета  Никольского СП

за 2020 год

Наименование показателя Код дохода Сумма

тыс.руб.

Доходы бюджета всего  19784,4

НДФЛ  с доходов, облагаемых по налоговой

ставке, установленной п.1ст.224 НК РФ,

полученных физ.лиц

18210102010010000111 189,9

НДФЛ  с доходов, облагаемых по налоговой

ставке, установленной п.1ст.224 НК РФ и

полученных коммерческими лицами

18210102030010000111 4,3

Налог на имущество физ.лиц, зачисляемый в

бюджет

18210601030100000111 1163,7

Земельный налог 18210606033100000111 10210,3

Земельный налог взимаемый по ст.уст.п.2п.1

ст. 394

18210606043100000111 5409,0

Доходы от аренды имущества 17011109045100000129 40,1

Денежные взыскания(штрафы) 30020229900100000151 946,4

Субвенции бюджетам на осуществ. полномо

чий по ВУС

30020235118100000151 102,3

Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений для

компенсации доп. расходов

30020245160100000151 1349,9

Доходы от оказания платных услуг 30020405099100000155 100,00

Средства самообложения граждан 30011714030100000155 268,5

Приложение №3

Доходы бюджета Никольского сельского поселения по классификации операций

сектора гос. управления за 2020 год

Наименование показателя

наименование Сумма,

тыс.руб.

Налоговые доходы

КОСГУ:111 16977,2

Доходы от собственности

КОСГУ:129 40,1

Поступления от других бюджетов бюджетной

системы РФ

КОСГУ:151 2398,6

Средства самообложения граждан КОСГУ:155 368,5

ИТОГО

 19784,4

                                                                                                                                  Приложение №4

Доходы бюджета по видам доходов за 2020год

Наименование показателя Код дохода по

бюджетной

классификации

Сумма, тыс.

руб.

Доходы всего

 19784,4

Налог на доходы физ.лиц

1010000000 194,2

Земельный налог, налог на имущество

1060000000 16783,00

Доходы от аренды  имущества

1110000000 40,1

Средства самообложения граждан 1170000000 268,5

Безвозмездные поступления от др.бюджетов

бюджетной системы РФ

2020000000 2398,6

Доходы от оказания платных услуг 2040000000 100,00

                                                                                                                           Приложение №5

 Ведомственная структура расходов бюджета Никольского

 за 2020год

Наименование Ведом-

ство

Раздел Под-

раздел

Целевая

статья

Вид

расходов

Сумма,

Тыс.

руб.

Исполнительный комитет

Никольского  СП

917

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ

917 01    1970,00

Глава 917 01 02 9900002030 121 587,00

Глава 917 01 02 9900002030 129 176,0

Центральный аппарат( прочие

расходы)

917 01 04 9900002040 121 242,6

Центральный аппарат( прочие

расходы)

917 01 04 9900002040 129 72,0

Центральный аппарат( прочие

расходы)
917 01 04 9900002040 244 257,4

Центральный аппарат( прочие

налоги)
917 01 04 9900002040 852 12,6

Перечисления другим бюджетам 917 01 06 9900025600 540 0,05

Перечисления другим бюджетам 917 01 13 9900025600 540 0,05

Уплата земельного и

имущественного налога
917 01 13 9900002950 851 172,8

Безвозмездные перечисления 917

01 13 9900025180 631 28,8

Централизованная бухгалтерия 917 01 13 9900029900 244 419,7

Национальная оборона 917 02    102,3

ВУС зарплата 917 02 03 9900051180 121 69,0

ВУС Начисления 917 02 03 9900051180 129 20,8

ВУС (прочие расходы) 917 02 03 9900051180 244 12,5

Дорожное хозяйство 917 04    1222,9

Услуги, работы для целей

капитальных вложений

917 04 09 9900007802 244 419,00

Увеличение стоимости основных

средств
917 04 09 9900007802 414 804,9

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ-

НОЕ ХОЗЯЙСТВО

917 05    3575,2

Уличное освещение 917 05 03 9900078010 244 1645,2

Прочие благоустройство 917 05 03 9900078050 244 1830,0

 917 05 03 9900007805 244 100,00

Отриц. трансферты 917 14    11627,6

 917 14 03 9900025810 521 10764,3

Отриц. трансферты 917 14 03 9900020860 521 863,3

ИТОГО      18498,00

Распределение бюджетных ассигнований бюджета по разделам и подразделам, целевым

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности)

группам видов расходов классификации расходов бюджетов бюджета Никольского

сельского поселения  за 2020год

Наименование Раздел Под-

раздел

Целевая

статья

Вид

расходов

Сумма,

Тыс.руб

Исполнительный комитет

Никольского  СП

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ

01    1970,00

Глава 01 02 9900002030 121 587,00

Глава 01 02 9900002030 129 176,0

Центральный аппарат( прочие

расходы)

01 04 9900002040 121 242,6

Центральный аппарат( прочие

расходы)

01 04 9900002040 129 72,0

Центральный аппарат( прочие

расходы)

01 04 9900002040 244 257,4

Центральный аппарат( прочие

налоги)

01 04 9900002040 852 12,6

Перечисления другим бюджетам 01 06 9900025600 540 0,05

Перечисления другим бюджетам 01 13 9900025600 540 0,05

Уплата земельного и

имущественного налога

01 13 9900002950 851 172,8

Безвозмездные перечисления 01 13 9900025180 631 28,8

Централизованная бухгалтерия 01 13 9900029900 244 419,7

Национальная оборона 02    102,3

ВУС зарплата 02 03 9900051180 121 69,0

ВУС Начисления 02 03 9900051180 129 20,8

ВУС (прочие расходы) 02 03 9900051180 244 12,5

Дорожное хозяйство 04    1222,9

Услуги, работы для целей

капитальных вложений

04 09 9900007802 244 419,00

Увеличение стоимости основных

средств

04 09 9900007802 414 804,9

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ-

НОЕ ХОЗЯЙСТВО

05    3575,2

Уличное освещение 05 03 9900078010 244 1645,2

Прочие благоустройство 05 03 9900078050 244 1830,0

 05 03 9900007805 244 100,00

Отриц. трансферты 14    11627,6

 14 03 9900025810 521 10764,3

Отриц. трансферты 14 03 9900020860 521 863,3

ИТОГО     18498,00

	Р Е Ш Е Н И Е